

**Protokół nr KO.I.K.5533.9.2015**

**ustaleń i czynności w sprawie likwidacji Technikum Zawodowego nr 3, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3, Szkoły Policealnej nr 3, III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, Szkolnego Schroniska Młodzieżowego wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku.**

**Informacje o szkole**

Nazwa i adres szkoły: Zespół Szkół nr 3 w Szczecinku, ul. Artyleryjska 9, 78 – 400 Szczecinek  
Telefon: 94 374 27 08  
Imię i nazwisko dyrektora: Ewa Grunt

**Informacje o organie kontrolującym:**

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70 – 502 Szczecin  
Telefon: 91 442 75 00 e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

	Imię i nazwisko wizytatora	Data wydania upoważnienia	Nr upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Joanna Łukaszewicz	9.02.2015 r.	KO.I.K.5533.9.2015.JŁ
2.	Dariusz Białomyzy	9.02.2015 r.	KO.I.K.5533.9.2015.DB

**Termin i sposób powiadomienia:**

Termin rozpoczęcia kontroli: 11.02.2015 r.  
Termin zakończenia kontroli: 11.02.2015 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.9.2015  
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły: 32  
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 09.02.2015 r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrole przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 05.02.2015r. (data wpływu) przez Starostę Szczecineckiego do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pisma z informacją o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku wraz z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. Starosta jednocześnie poinformował Kuratora o zamiarze przeniesienia kierunków kształcenia w zawodach, które kształcone są obecnie w Technikum Zawodowym nr 3 i Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 3 wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku do Technikum Zawodowego nr 4 oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 5 w Szczecinku

**W trakcie kontroli** przeprowadzono rozmowę z Dyrektorem Zespołu Szkół nr 3 Panią Ewą Grunt, dokonano analizy dokumentacji szkolnej oraz oglądu budynków. W trakcie kontroli obecna była Pani Zofia Kosicka Dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Szczecinku.

B. Białomyzy  
1  
Grunt

## Informacje wynikające z ustaleń:

I. Spełnienie wymagań określonych w art. 59 ust.1,2 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. z późniejszymi zmianami

**a/ powiadomienie przez organ prowadzący rodziców (w przypadku szkół dla dorosłych – uczniów) i organ wykonawczy o zamiarze likwidacji:**

Z analizy list uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku, pocztowej książki nadawczej Starostwa Powiatowego w Szczecinku oraz potwierdzeń odbioru korespondencji wynika, że Starosta Szczecinecki powiadomił pisemnie wszystkich rodziców (opiekunów prawnych) szkół młodzieżowych oraz pełnoletnich słuchaczy III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku. Rodzice i uczniowie Technikum Zawodowego nr 3 oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 zostali także poinformowani o przeniesieniu kierunków kształcenia.

**Technikum Zawodowe nr 3** – do wszystkich rodziców 131 uczniów zostały wysłane pisemne powiadomienia (każdy z rodziców zawiadomienie otrzymał oddzielnie), od 68 rodziców nie wpłynęło jeszcze na dzień 11 lutego 2015 r. potwierdzenie odbioru korespondencji.

**Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3** – do wszystkich rodziców 84 uczniów szkoły zawodowej wysłane zostały pisemne powiadomienia, na dzień 11 lutego 2015 r. od 46 rodziców nie wpłynęło do urzędu potwierdzenie odbioru korespondencji.

**III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych** – 40 słuchaczy (system zaoczny) zostało poinformowanych na piśmie o zamiarze likwidacji szkoły, od 5 nie wpłynęło potwierdzenie odbioru.

**Szkoła Policealna nr 3 w Szczecinku** – od roku 2005, kiedy utworzono szkołę nie dokonano naboru.

**Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szczecinku** – obecnie nikt nie korzysta z oferty schroniska

**b/ powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji**

Pismo Starosty Szczecineckiego z dnia 5 lutego 2015 r. – sygnatura EK.4320.4.2015 w sprawie wydania opinii w sprawie zamiaru likwidacji **Technikum Zawodowego nr 3, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3, Szkoły Policealnej nr 3, III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, Szkolnego Schroniska Młodzieżowego wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku** wraz z uchwałą Nr VI/28/2015 z dnia 2 lutego 2015 r., podjętej przez Radę Powiatu w Szczecinku w sprawie zamiaru likwidacji szkół i placówki wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku.

## II. Lustracja obiektu placówki przewidzianej do likwidacji:

### 1. Technikum Zawodowe nr 3 w Szczecinku

**a/ Kierunki kształcenia :**

- Technik budownictwa
- Technik architektury krajobrazu
- Technik drogownictwa – brak naboru
- Technik technologii drewna – brak naboru

**b/ Liczba oddziałów** – 5, przy czym w 4 oddziałach łączone są przedmioty ogólne dla dwóch klas o różnych kierunkach kształcenia. Liczebność oddziałów od 21 do 32 uczniów na przedmiotach ogólnych. Na przedmiotach zawodowych od 6 do 24.

**c/Liczba uczniów\*** – 131

3.5.01  
2  
aw  
[signature]

Lp	Klasa			Ilość uczniów w oddziale
1	IV TZA-K/IV TZB - B	15	6	21
2	I TZB-A/I TZA-K	21	11	32
3	II TZB – A/II TZA-K	20	8	28
4	III TZB-A/III TZA-K	21	5	26
5	IV TZB-A	24	-	24
<b>ŁĄCZNIE</b>				<b>131</b>

\*Stan na 31 stycznia 2015 r.

## 2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3

### a/ Kierunki kształcenia:

- Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych – brak naboru
- Murarz – tynkarz – brak naboru
- Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

b/ Liczba oddziałów – 4 (kl. I – 2 oddziały, klasa II – 1 oddział, klasa III – 1 oddział).

c/ Liczba uczniów – 84, w tym w klasie I – 35, kl. II – 29, kl. III – 20.

Organ prowadzący zgodnie z uchwałą intencyjną planuje przeniesienie wszystkich zawodów kształconych w Technikum Zawodowym nr 3 i Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 3 wchodzących w Skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku odpowiednio do Technikum Zawodowego nr 4 i Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 5 w Szczecinku. W uzasadnieniu do uchwały wymienione zostały kierunki, jakie mają być od roku 2015/2106 kształcone w Technikum Zawodowym nr 4 w Szczecinku po przeniesieniu kierunków z Technikum Zawodowego nr 3, przy czym nie wymieniono zawodu technik technologii drewna. Z wypowiedzi Pani dyrektor Zofii Kosickiej wynika, że ten kierunek także będzie przeniesiony, natomiast w uzasadnieniu do uchwały zostało to pominięte omyłkowo. Obecnie na tym kierunku brak naboru.

## 3. Szkoła Policealna nr 3 w Szczecinku:

Od 2005 r. brak naboru


## 4. III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Szczecinku (naukę kontynuują uczniowie po zasadniczej szkole zawodowej):

a/ Liczba oddziałów – 2 (klasa II – 1, klasa III – 1),

c/ Liczba uczniów - 40

Słuchacze mają zapewnioną kontynuację nauki w II Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Szczecinku. Ponadto na terenie powiatu szczecineckiego takie szkoły funkcjonują w Zespole Szkół nr 2 im. ks. Wacława IV w Szczecinku oraz w Zespole Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze.

## 5. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szczecinku – budynek dysponuje 13 pokojami dla 47 osób. W schronisku zatrudnionych jest 3 pracowników, w tym kierownik i 2 osoby z obsługi. Z uzasadnienie dołączanego do uchwały intencyjnej wynika, że wskaźnik % wykorzystania miejsc w schronisku spadł z 40,6% w roku 2009 do 19,2 % w roku 2014r. Przyczyną likwidacji, wskazaną przez organ prowadzący, jest malejące zainteresowanie korzystaniem z usług placówki oraz wzrastające koszt utrzymania, znacznie przewyższające subwencję oświatową np. w roku 2014 subwencja wynosiła 57.728,60 zł, a wydatki 144.438,52 zł. W Szczecinku funkcjonuje Schronisko Młodzieżowe przy Zakładzie Obsługi Nieruchomości Powiatu Szczecineckiego, które dysponuje 76 miejscami noclegowymi.

B. W. B. B. B.  


Liczba uczniów/ słuchaczy ogółem w Zespole Szkół nr 3 w Szczecinku wynosi 255 uczniów uczących się w 11 oddziałach ( stan na 31 stycznia 2015 r.).

6. Warunki do realizacji ramowych planów nauczania, w tym baza dydaktyczna i wyposażenie, warunki BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

a/ stopień zmienowości – zajęcia obowiązkowe odbywają się w godzinach 8.00 – 15.15

b/ baza i wyposażenie sal lekcyjnych – szkoła dysponuje dwoma budynkami, w jednym z nich zorganizowane są 3 sale do prowadzenia zajęć z zakresu przedmiotów zawodowych, 1 sala egzaminacyjna z 6 stanowiskami, w której przeprowadzane są egzaminy zawodowe. Tutaj odbywają się także zajęcia praktyczne. Baza dydaktyczna zapewnia realizację podstawy programowej w kształconych kierunkach. W drugim budynku znajduje się biblioteka, 10 sal dydaktycznych, w tym pracownia komputerowa. Szkoła dysponuje również salą gimnastyczną oraz boiskiem. Szkoła ma dla uczniów w ofercie zajęcia dodatkowe takie jak: zajęcia sportowe, koła zainteresowań, w tym koło strzeleckie.

c/ miejsce realizacji kształcenia praktycznego odbywa się u pracodawcy oraz w szkolnych pracowniach zajęć praktycznych

d/ uczniowie dojeżdżający mają możliwość korzystania z internatów funkcjonujących w Zespole Szkół nr 2 oraz Zespole Szkół nr 5 w Szczecinku.

7. Kwalifikacje kadry pedagogicznej

Kwalifikacje	Zespół Szkół nr 3 w Szczecinku
dplom ukończenia studiów magisterskich i przygotowanie pedagogiczne	21
dplom ukończenia wyższych studiów zawodowych lub dplom ukończenia studiów I stopnia i przygotowanie pedagogiczne	10
dplom ukończenia studiów magisterskich bez przygotowania pedagogicznego	0
dplom ukończenia wyższych studiów zawodowych lub dplom ukończenia studiów I stopnia bez przygotowania pedagogicznego	0
zatrudnienie na podstawie art. 7 ust. 1a - 1d ustawy o systemie oświaty	0
inna podstawa prawna świadczenia pracy	6 – nauczyciele praktycznej nauki zawodu – wykształcenie średnie zawodowe i tytuł mistrza w zawodzie

8. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze szkoły likwidowanej, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne

liczba nauczycieli- 36, 3 nauczycieli zatrudnionych jest na czas określony – do 31 sierpnia 2015 r., 2 nauczycieli ma uprawnienia emerytalne.

4 30 17  
9 11 17  
PK

Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 oraz Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Kosicka Zofia, oświadczyły, iż przy założeniu, że w Zespole Szkół nr 5, do którego przejdą uczniowie Zespołu Szkół nr 3, w roku szkolnym 2015/2016 utworzonych zostanie 24 oddziały, 5 nauczycieli nie będzie miało zatrudnienia.

**Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji** – dyrektor oświadczył, że rodzice nie wyrazili swojego stanowiska. Starosta Szczecinecki Pan Krzysztof Lis do wszystkich uczniów i ich rodziców wystosował list, w którym informuje o podjętych działaniach w celu optymalizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Szczecineckiego, jednocześnie zapewniając o zapewnieniu wszystkim uczniom możliwości kontynuacji nauki.

#### 9. Inne ustalenia -----

#### 10. Wnioski końcowe w sprawie:

- W Szkole Policealnej nr 3 w Szczecinku od roku 2005, w którym szkoła została utworzona nigdy nie dokonano naboru.
- W Szczecinku funkcjonuje Schronisko Młodzieżowe przy Zakładzie Obsługi Nieruchomości Powiatu Szczecineckiego, które zapewnia bazę noclegową dla osób zainteresowanych.
- Starosta Szczecinecki powiadomił pisemnie wszystkich rodziców (opiekunów prawnych) szkół młodzieżowych – każdy rodzic otrzymał odrębne powiadomienie, oraz pełnoletnich słuchaczy III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku. Na dzień kontroli (11.02.2015 r.) od 68 rodziców uczniów Technikum Zawodowego nr 3, od 46 rodziców uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 oraz od 5 słuchaczy III Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nie wpłynęły potwierdzenia odbioru powiadomienia.
- Zgodnie z art. 59 ust. 1. ustawy o systemie oświaty, szkoła publiczna (...) może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Starostwo Powiatowe w Szczecinku w uzasadnieniu do uchwały intencyjnej jako miejsce kontynuowania nauki uczniów likwidowanych szkół zawodowych wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 wskazało Technikum Zawodowe nr 4 oraz Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 1 wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 5 w Szczecinku. Jednakże wskazane szkoły nie kształcą w zawodach, w których kształceni są uczniowie w szkołach, które mają zostać zlikwidowane. Tak więc organ prowadzący zgodnie z art. 59 ust. 7 ustawy ma zamiar przenieść kształcenie w zawodzie z tych szkół do Zespołu Szkół nr 5 w Szczecinku z dniem 31 sierpnia 2015 r., przy czym placówka ta nie dysponuje bazą dydaktyczną zapewniającą realizację podstawy programowej zawodów kształconych w przewidzianych do likwidacji szkołach: Technikum Zawodowym nr 3 oraz Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 3 w Szczecinku. Z wypowiedzi dyrektorów szkół, dyrektora Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego oraz pisma Starosty Szczecineckiego skierowanego do rodziców i uczniów, wynika, że w roku szkolnym 2015/2016 pomimo likwidacji szkoły i przeniesienia kształcenia, uczniowie w dalszym ciągu będą korzystać z bazy lokalowej obecnego Zespołu Szkół nr 3 w Szczecinku. Starosta w piśmie informuje także o zamiarze

5  
B. 58  
[Signature]

utworzenia do końca roku 2018 Centrum Praktyk Zawodowych, które zapewni uczniom zajęcia praktyczne w kształconych kierunkach.

Protokół podpisali: **D Y R E K T O R**  
Zespołu Szkół Nr 3  
w Szczecinku  
*Ewa Grunt*  
mgr inż. Ewa Grunt

13.02.2015  
.....  
(data i podpis dyrektora szkoły)

**WIZYTATOR**

*Joanna Łukaszewicz*

13.02.2015  
.....  
(data i podpis przeprowadzającego kontrolę)

**WIZYTATOR**

*Dariusz Białomyzy*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

**D Y R E K T O R**  
Zespołu Szkół Nr 3  
w Szczecinku  
*Ewa Grunt*  
mgr inż. Ewa Grunt

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 13.02.2015 v  
.....  
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

Zgodnie z § 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. Nr 168, poz. 1324 z późniejszymi zmianami) dyrektor w terminie 7 dni od otrzymania protokołu kontroli może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

**ZESPÓŁ SZKÓŁ Nr 3**  
ul. Artyleryjska 9  
**78-400 SZCZECINEK**  
tel. (0-94) 37-427-08  
NIP 673-10-21-511 REGON 331096564